
 
คำสั่ง คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดกระบี่ 

ที่    78   / ๒๕๖๘ 
  เรื่อง   แต่งตั้งกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรคลองท่อม       
******************* 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 31 ข้อ 332 ข้อ 36 และข้อ 37 ของระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วย
คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.2567 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม เรียกโดยย่อว่า “กต.ตร.สภ.คลองท่อม” โดย
มีองประกอบ หน้าที่และอำนาจและวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้   
               

๑.1.  ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม    เป็นกรรมการ 
1.๒.  นายอำเภอคลองท่อมหรือปลัดอำเภอที่นายอำเภอมอบหมาย  เป็นกรรมการ 
1.๓.  พันตำรวจโท ประวิทย ์ แก้วนำ     เป็นกรรมการ 

รองผู้กำกับการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม   
1.๔. พันตำรวจโท ประเทือง วงค์เดช      เป็นกรรมการ 

รองผู้กำกับการสอบสวนสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม    
1.๕. พันตำรวจโท ดำรง วงค์คลัง      เป็นกรรมการ 

รองผู้กำกับการสืบสวนสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม    
1.๖. พันตำรวจตรีถาวร เกิดรักษ ์     เป็นกรรมการ 

สารวัตรป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม    
1.๗.  นายพิริยะ   ศรีสุขสมวงศ ์    เป็นกรรมการ 

นายกเทศมนตรีตำบลคลองท่อมใต้             
           1.๘.  นายจินดา      ช่างคิด       เป็นกรรมการ 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้            
            1.๙.  นายวีระศักดิ์     แก้วพลอย       เป็นกรรมการ 
  กำนันตำบลคลองท่อมเหนือ      
            1.๑๐. ดาบตำรวจ ธรรมศักดิ์    คีรีรักษ์         เป็นกรรมการ   
                  ข้าราชการตำรวจชั้นประทวนสังกัดสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม   
           1.๑๑. นายกิจจา  อยู่เย็น     เป็นกรรมการ 
                   ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลคลองท่อมใต้            
 1.๑๒. นายวินัย  ผิวดำ     เป็นกรรมการ        

กำนันตำบลห้วยน้ำขาว ข้าราชการสังกัดกระทรวงมหาดไทย 
1.๑๓. นายวรกิติ      ร่าหีม                            เป็นกรรมการ 

   ผู้ช่วยสาธารณะสุขอำเภอคลองท่อม ข้าราชการสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

         /1.14. นายประยงค์... 
 



                                                             - ๒ – 
 
1.๑๔. นายประยงค์  สิริปิยธรรม              เป็นกรรมการ  

                  ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษา 
1.๑๕. นายนฤพันธ ์  พรหมวิเศษ    เป็นกรรมการ 

                  ด้านสื่อสารมวลชนหรือด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
            1.๑๖. นายอุดม  เดเซ      เป็นกรรมการ 
                  ด้านการจราจรหรือขนส่ง 
           1.๑๗. นางสุภางค์  กระแสร์สาร    เป็นกรรมการ 
                 ด้านการแพทย์สาธารณสุข 
            1.๑๘. นายกัมปนาท  บุญพ่อมี                                          เป็นกรรมการ 
                 ด้านเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ พานิชกรรม อุตสาหกรรม  
        หัตกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
            1.๑๙. นางธัญยพร  บุญเจริญ     เป็นกรรมการ   
                  ด้านการพัฒนาองค์กร สังคม หรือชุมชน 
           1.๒๐. นางพัชรินทร ์  จิรโสภณ              เป็นกรรมการ   
                  ด้านสังคม ศิลปะ วัฒนธรรม หรือศาสนา 
            1.๒๑. นายณรงค์เดช  ช่วยภักดี                                          เป็นกรรมการ 
                  ด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 
            1.22. นายกฤตภาส  วรภาสลาภิณ     เป็นกรรมการ   
                  องค์กรเอกชนสาธารณะประโยชน์ซึ่งจัดขึ้นโดยไม่แสวงหากไร และมีวัตถุประสงค์ส่วนใดส่วน
หนึ่งหรือท้ังหมดในการดำเนินกิจกรรมเพ่ือสาธารณะประโยชน์ 
           1.๒3. นายแสงภิรมย ์  สมใจนึก               เป็นกรรมการ   
                  ด้านเกษตรกรรม 
            1.๒4. พันตำรวจโท วัชระพงศ์ เพชรสิทธิ์                                        เป็นเลขานุการ 
                  สารวัตรอำนวยการสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม 
           1.๒5. พันตำรวจตรี ยงค์ยุทธิ์ พลเดช               เป็นผู้ช่วยเลขานุการ   
                  สารวัตรป้องกันปราบปราม(ทำหน้าที่ชุมชนสัมพันธ์) สถานีตำรวจภูธรคลองท่อม 
            1.๒6. จา่สิบตำรวจ อาณาจักร ศรีสุข                                         เป็นผู้ช่วยเลขานุการ   
                  ผู้บังคับหมู่งานป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรคลองท่อม 
 
2.อำนาจหน้าที่ 

2.1 รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติเพื่อให้เกิดผลตาม
นโยบาย 
           2.2  ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
           2.3  ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและการบริหารงานตำรวจ 
           2.4  ตรวจสอบ ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจให้เป็นไป
ตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
            
                 /2.5 ให้ข้อมูลข่าวสาร… 
 



- 3 - 
          
 2.๖  ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนในเขตพ้ืนที่ 
 2.๗  ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ  
          2.๘  เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ. กับข้าราชการตำรวจผู้ปฏิบัติ
หน้าที่และประชาชนในพื้นท่ี 
          2.๙  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงาน หรือที่ปรึกษา เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง ตามที่  
กต.ตร.สภ. มอบหมาย 
 2.๑๐  รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบ ตามท่ี ก.ต.ช. กำหนด 
      2.๑๑  อำนาจหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมายกำหนดไว้ให้เป็นหน้าที่และอำนาจของ กต.ตร. 
3.วาระการดำรงตำแหน่ง 
 ให้คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานสถานีตำรวจภูธรคลองท่อมคำสั่งนี้ มีวาระ
การดำรงตำแหน่งเป็นระยะเวลา 2 ปี นับจากวันที่คำสั่งนี้มีผล 
 
  ทั้งนี้  ตั้งแต่     17     มีนาคม พ.ศ.2568 เป็นต้นไป   
 
                          สั่ง  ณ  วันที่     17     มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘         
                                     
                                                
                                                                  ( นายอังกูล  ศิลาเทวากูล ) 

     ผูว้่าราชการจังหวัดกระบี่ 
                                   ประธานคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดกระบี่ 


